
Fytoelixír Čisté plíce 
(Xiaokechuan Tangjiang) 

 

 

 

 
 

Fytoelixír proti kašli Xiaokechuan Tangjiang má název Čínský sirup proti kašli na základě listů 

pěnišníku (Rhododendronu) daurského. Tento fytoelixír je vyroben podle receptu z dob dynastie 

Tang (618-907 n. l.). V tradiční čínské medicíně je znám jako "král sirupů proti kašli", protože 

pomáhá odstranit jakékoli symptomy patologie dýchacího ústrojí. Má bronchodilatační efekt. 

 

Složení 

Man Shan Hong, Ying Su Qiao, Jie Geng, Juan Zhi, Bai Bu, čištěná voda. 

 

Působení dle TCM 

Zvlhčuje plíce, 

Odstraňuje hlen a hnis, zastavuje kašel, 

Zklidňuje ducha Srdce, 

Rozpouští zduření a ničí parazity. 

 

Symptomy 
Všechny typy kašle včetně kuřáckého, hustý hlen a špatné odkašlávání, spasmus bronchiálních 

svalů 

 

Klinické indikace 

Kašel jakékoli původu, včetně černého 

Zánět dýchacích cest (faryngotracheitida, bronchitida, pneumonie) 

Chronická obstrukční plicní nemoc (bronchiektázie), rinitida, sinusitida 

Velké hlasové zatížení (učitelé, zpěváci aj.) 

Tuberkulóza 

 

Forma výroby 

100 ml ve flakónu. 



 

Výrobce 

Longhui Pharmaceutical Co. Ltd., Čína. 

 

Způsob podávání a dávkování 

Užívejte 30 minut před nebo 1 hodinu po jídle 1 čajovou lžičku max. 3x denně nebo dle 

doporučení praktika TČM, přípravek zapít teplou vodou. 

 

Délka užívání 

Do vymizení symptomů. 

 

Opatření a zvláštní pokyny 
Aktivně sportující lidé by měli opatrně užívat tento přípravek. Obsahuje sušené makovice, které 

mohou způsobit ospalost nebo nadměrné nervové vzrušení. Nedoporučuje se užívání déle, než 7 

dní. 

Nepoužívá se preventivně! 

 

Kontraindikace 
Přípravek nesmí užívat děti do 3 let, těhotné a kojící ženy. 

 
https://sinara.cz/katalog/fytoelixir-xiaokechuan-tangjiang/ 
https://sinara.cz/produkt/fytoelixir-xiaokechuan-tangjiang/ 

https://sinara.cz/katalog/fytoelixir-xiaokechuan-tangjiang/
https://sinara.cz/produkt/fytoelixir-xiaokechuan-tangjiang/

